
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro 

Treviso-Belluno 
Via Fonderia, 55  

31100 Treviso 
Tel.0422 695 111 

Via Jacopo Tasso, 20  
32100 Belluno 

Tel. 0437 1928 001 

PEC: ITL.Treviso-Belluno@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail: ITL.Treviso-Belluno@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

  

 
 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro 
di Treviso-Belluno 

Sede di Belluno 

 

 
 
 

  
 
 

 

       DECRETO 
 

Il Direttore ad Interim dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Treviso-Belluno 
 

VISTO l’articolo 14 della Legge 8.8.1972, n. 457, recante “Miglioramenti ai trattamenti previdenziali ed 
assistenziali nonché disposizioni per l’integrazione del salario in favore dei lavoratori agricoli”; 
 

VISTO il decreto n. 1 del 1° febbraio 2022 con il quale è stata ricostituita, presso la Sede provinciale dell’INPS, la 
Commissione per l’integrazione salariale degli operai dipendenti da imprese agricole della Provincia di Belluno 
(C.I.S.O.A.) per la durata del quadriennio 2022-2026;  
 

VISTA la nota pervenuta il 18.07.2025 a questo ITL - sede di Belluno - con la quale l’Organizzazione Sindacale FLAI 
CGIL di Belluno comunicava la sostituzione del proprio componente Sig. Sebastiano Grosselle e designava in 
sostituzione di questi, il Sig. Daniele Girardi, quale membro effettivo della suddetta Commissione;   
 

RILEVATO che, nella medesima nota sopra richiamata, l’Organizzazione Sindacale FLAI CGIL di Belluno 
comunicava altresì la sostituzione del proprio componente Sig. Ottavio De Fina e designava in sostituzione di 
questi, il Sig. Fabio Sommacal, quale membro supplente della suddetta Commissione; 
 

RITENUTO di dover provvedere alla sostituzione dei componenti in seno alla Commissione C.I.S.O.A. al fine di 
garantire la continuità funzionale della stessa. 
 

DECRETA 
 

- Il Sig. Daniele Girardi è nominato, ai sensi dell’art. 14 della legge 8 agosto 1972, n. 457, componente 
effettivo della Commissione Provinciale per l’integrazione salariale degli operai dipendenti da imprese 
agricole della Provincia di Belluno (C.I.S.O.A.) in rappresentanza della FLAI CGIL di Belluno, in sostituzione 
del Sig. Sebastiano Grosselle; 
 

- Il Sig. Fabio Sommacal è nominato, ai sensi dell’art. 14 della legge 8 agosto 1972, n. 457, componente 
supplente della Commissione Provinciale per l’integrazione salariale degli operai dipendenti da imprese 
agricole della Provincia di Belluno (C.I.S.O.A.) in rappresentanza della FLAI CGIL di Belluno, in sostituzione 
del Sig. Ottavio De Fina. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della L. n. 69 del 18.06.2009, nella sezione 
“Pubblicità Legale” del sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. 
 

Avverso il medesimo decreto è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla data di pubblicazione nel 
sito istituzionale, al T.A.R. del Veneto ovvero, in alternativa, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Capo dello 
Stato. 

                         IL DIRETTORE ad interim ISPETTORATO  
                                        Dott. Davide Venturi 


		2025-07-30T11:36:46+0000
	Davide Venturi


		2025-07-30T15:07:11+0200
	Treviso
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL-TV-BL.Decreti ITL TV BL.R.0000017.30-07-2025




